

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0068/2016	EXTINTORES BARREFOGO LTDA	00.914.114/0001-47	R\$ 2.300,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 149/2016 - Lote 1 - Renovação de Alvará de Vistoria do Corpo de Bombeiro com emissão de ART - Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto*
Item 1 - Renovação de Alvará de Vistoria junto ao Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo, com emissão de 02 (dois) ART's para liberação do AVCB.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.300,00 – V.T. 2.300,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0161/2016	RADIOSERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.792.968/0001-59	R\$ 624,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 152/2016 - Lote 1 - Manutenção em rádios transceptores da Assessoria de Segurança - Coordenadoria de Manutenção*
Item 1 - Manutenção em 05 (cinco) rádios transceptores, modelo DTR620, números de tombo 109.680, 109.685, 109.093, 172.339 e um sem numeração, pertencentes à Assessoria de Segurança, incluindo:
a) no série 035TQY00KD: reprogramação, realinhamento de TX e RX, limpeza de contatos e de placa, sem custo; b) no série 035THW05SN: troca de chave de PTT, ajuste no teclado frontal, realinhamento de TX e RX, limpeza de contatos e de placa, ao valor de R\$ 93,00; c) no sem série: troca de cápsula de eletreto e bateria, realinhamento de TX e RX, limpeza de contatos e de placa, ao valor de R\$ 340,00; d) no série 035THW0903: troca de tecla de PTT, realinhamento de TX e RX, limpeza de contatos e de placa, ao valor de R\$ 98,00; e) no série 035THW093K: troca de chave de PTT, realinhamento de TX e RX, limpeza de contatos e de placa, ao valor de R\$ 93,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 624,00 - V.T. 624,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0167/2016	JOSÉ RONALDO CEZAR ME	07.346.587/0001-34	R\$ 309,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 158/2016 - Lote 1 - Aquisição de banner - Coordenadoria de Comunicação Social*
Item 1 - Banner em lona fosca, com impressão em policromia com alta resolução, medindo 1,80 metros de altura X 1,20 metro de largura, incluindo acabamento com cabos de madeira, cordinha e ponteiras.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 103,00 - V.T. 309,00
Observação Obj: Esclarecemos que a arte será encaminhada à empresa pela unidade requisitante, por e-mail.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0113/2016	APRIMORA TREINAMENTOS LTDA	09.588.954/0001-31	R\$ 19.000,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 94/2016 - Lote 1 - Contratação de curso - Escola Judicial*
Item 1 - Contratação do curso "Tomada e Prestação de Contas Anuais", a ser realizado na modalidade "in company", nos dias 28 e 29 de abril de 2016, na Escola Judicial, destinado a 30 (trinta) participantes.
PÚBLICO-ALVO: servidores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 19.000,00 - V.T. 19.000,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0019/2016	RESOLVE CONSTRUCOES SERVICOS E MANUTENCAO LDTA ME	COMERCIO 18.089.049/0001-28	R\$ 6.994,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 924/2015 - Lote 1 - Manutenção anual de área verde - Vara do Trabalho de Rio Claro*
Item 2 - Anulação total da nota de empenho 2016NE000056 no valor de R\$ 6.994,00, dada a não utilização do valor ora empenhado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.994,00 - V.T. 6.994,00
Observação Obj: Apesar de ter confirmado o recebimento da nota de empenho 2016NE000056 em 26/01/2016, a contratada, até o presente momento, não compareceu ao local para a execução do serviço e não apresentou qualquer justificativa para o atraso. Tendo em vista a necessidade da execução do serviço, a citada nota de empenho deve ser anulada em sua totalidade a fim de permitir a contratação de outro prestador.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0019/2016	KRAZ CONSTRUCAO TERRAPLANAGEM EIRELI EPP	E 22.044.286/0001-40	R\$ 7.970,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 924/2015 - Lote 1 - Manutenção anual de área verde - Vara do Trabalho de Rio Claro*
Item 3 - Manutenção anual de área verde com aproximadamente 700 m2 de gramado, 180 m2 de canteiros, 1.100 m2 de área para capinar, 5.000 m2 de área com brita e 100 m2 de canteiros internos, incluindo todo o material necessário, inclusive adubo e insumos, poda de grama, retirada de pragas, poda de plantas e árvores, aplicação de herbicidas e pesticidas e retirada de entulho, num total de três manutenções no ano de 2016.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.970,00 - V.T. 7.970,00
Observação Obj: Esclarecemos que:
1) estão previstas 03 (três) manutenções até o final do ano;
2) o preço da manutenção é fixo e irrevogável até o dia 31/12/2016;
3) a empresa contratada deverá fornecer todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços;
4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993;
5) a contratada deverá manter regularidade fiscal durante toda a prestação dos serviços;
6) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria da Vara do Trabalho.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0168/2016	JOSÉ EUGÊNIO CERRI EPP	15.269.117/0001-42	R\$ 1.224,80

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 159/2016 - Lote 1 - Reparo no quadro de comando de bombas d'água - Vara do Trabalho de Rio Claro*
Item 1 - Reparo no quadro de comando das bombas que enviam água das caixas inferiores (que recebem água diretamente da rua) para as superiores (que abastecem as torneiras e bebedouros do prédio), com substituição de peças oxidadas, conforme descrição abaixo:
- 02 unidades de contato tripolar 18A, marca WEG, 220W, ao valor unitário de R\$ 131,00, totalizando R\$ 262,00;

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
			<ul style="list-style-type: none"> - 02 unidades de contato auxiliar NF, marca WEG, ao valor unitário de R\$ 9,20, totalizando R\$ 18,40; - 02 unidades de relê de sobrecarga de 6,3 a 10A, marca WEG, ao valor unitário de R\$ 130,00, totalizando R\$ 260,00; - 01 disjuntor unipolar de 16A, ao valor de R\$ 8,00; - 01 disjuntor bipolar 10A, ao valor de R\$ 30,20; - 02 chaves boias de nível superior e inferior, marca Margirius, ao valor unitário de R\$ 36,20, totalizando, R\$ 72,40; - 02 seletor 03 posições com 02 contatos abertos, marca JNG, ao valor unitário de R\$ 26,90, totalizando R\$ 53,80; e - mão de obra ao valor de R\$ 520,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.224,80 - V.T. 1.224,80 <p>Observação Obj: Os serviços a serem executados incluem: 01) troca dos dois contadores de acionamento das bombas; 02) troca dos relés de sobrecarga faixa de ajuste de 6,3 a 10ª; 03) troca do disjuntor de comando de 16ª; 04) troca das chaves de nível superior e inferior das caixas de água.</p>

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0170/2016	SERV CALHAS INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA ME	63.030.746/0001-68	R\$ 3.360,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 161/2016 - Lote 1 - Fabricação e instalação de calhas e bandejas para reparação em vazamentos de água no Edifício-Sede Judiciário - Coordenadoria de Manutenção</p> <p>Item 1 - Fabricação e instalação de bandejas em chapas metálicas galvanizadas 26 (espessura 0,5 mm) sobrepostas em cantoneiras com abas de $\frac{3}{4}$ (19,05 mm) e espessura de $\frac{1}{8}$ (3,175 mm) e estirantes com rosca diâmetro de $\frac{1}{4}$ (6,35 mm) afixadas em laje com as medidas e quantidades conforme relacionadas como seguem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 Bandeja galvanizada 2,35 X 1,10 X 0,5 altura - 01 Bandeja galvanizada 2,35 X 0,70 X 0,3 altura - 01 Bandeja galvanizada 2,30 X 1,10 X 0,5 altura - 01 Bandeja galvanizada 0,60 X 1,80 X 0,5 altura - Reparação do duto com afixação de chapa soldada com estanho - 02 Bandejas galvanizadas 0,70 X 0,50 X 0,5 altura - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.360,00 – V.T. 3.360,00 		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0172/2016	ELENILDA DO NASCIMENTO COSENZA 17286119893	17.126.385/0001-30	R\$ 2.200,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 163/2016 - Lote 1 - Coffee Break - Coordenadoria de Comunicação Social</p> <p>Item 1 - Fornecimento, sem infraestrutura ou serviço de buffet, de pequenos lanches salgados e doces variados, destinados a 02 (dois) coffee breaks para 100 (cem) pessoas cada, no dia 15 de abril de 2016, às 11h e 15h30, servidos durante o evento "Seminário sobre o Novo CPC – Instrução Normativa nº 39 do TST", voltado a magistrados e servidores, organizado pela Presidência do TRT15 com o apoio da Escola Judicial, que será realizado na sede judicial deste Tribunal. PÚBLICO-ALVO: Magistrados e servidores, sendo: a) 100 (cem) pessoas no período da manhã, ao valor unitário de R\$ 10,00, totalizando R\$ 1.000,00, b) 100 (cem) pessoas no período da tarde, ao valor unitário de R\$ 12,00, totalizando R\$ 1.200,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
			- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.200,00 - V.T. 2.200,00
			Observação Obj: Cardápio do coffee break da manhã: a) 2 (dois) pães de queijo; b) 1 (um) salgado assado; c) 1 (um) pedaço de bolo doce já cortado; d) 200 ml de suco industrializado gelado.
			Valor por pessoa do coffee break manhã: R\$ 10,00. Valor total do coffee manhã: R\$1.000,00.
			Cardápio coffee break da tarde: a) 2 (dois) salgados assados, sendo um com recheio vegetariano, b) 1 (um) lanche de metro já fatiado; b) 1 (um) pedaço de bolo doce já cortado e 1 (um) doce; c) 200 ml de suco industrializado gelado. Valor por pessoa do coffee break tarde: R\$12,00. Valor total do coffee tarde:R\$ 1.200,00.
			Esclarecemos que:
			1) a prestação dos serviços deverá obedecer às especificações gerais constante de documento anexo ao termo de requisição, cuja cópia foi encaminhada por meio eletrônico à empresa contratada;
			2) para efeito de classificação orçamentária, a indicação do público alvo é: magistrados e servidores.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0175/2016	EB PAIVA ENGENHARIA ME	20.084.892/0001-63	R\$ 5.665,00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 167/2016 - Lote 1 - Serviços de reparo em alvenaria, para fechamento de vãos de ar-condicionado - Vara do Trabalho de Itatiba		
	Item 1 - Serviços de reparo em alvenaria, com fornecimento de mão de obra e materiais, para fechamento dos vãos usados pelos aparelhos de ar-condicionado, que foram retirados do prédio, com o intuito de promover a devolução das chaves ao proprietário, sendo: 01) retirada de oito suportes de ar condicionado, 02) fechamento de oito vãos de ar condicionado, 03) reboco interno e externo de oito vãos de ar condicionado, 04) aplicação de grafiato na face externa dos vãos, 05) aplicação de massa corrida na face interna dos vãos, 06) fechamento dos furos de tubulação do ar, 07) fechamento dos furos dos parafusos nas paredes, 08) fechamento de buracos no forro em gesso acartonado, 09) montagem e desmontagem de andaimes, 10) fornecimento de caçambas estacionárias para retirada de entulho, 11) Limpeza dos locais da obra.- Qtd. 1 Serviço - V.Unit. 5.665,00 - V.T. 5.665,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0169/2016	WAL SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	09.175.713/0001-60	R\$ 770,00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 160/2016 - Lote 1 - Recarga e aquisição de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Cravinhos		
	Item 1 - Recarga de extintor AP 10L- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 50,00 - V.T. 150,00		
	Item 2 - Recarga de extintor PQS BC 04 KG- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 55,00 - V.T. 220,00		
	Item 3 - Aquisição de extintor novo CO2 4KG- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 400,00 - V.T. 400,00		
	Observação Obj: Valores a PREÇO FECHADO.		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0171/2016	NILSON APARECIDO CESCHINI ME	10.603.562/0001-83	R\$ 652,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 162/2016 - Lote 1 - Recarga e aquisição de extintores - Fórum Trabalhista de Catanduva</p> <p>Item 1 - Recarga de extintor AP 10 litros- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 25,00 - V.T. 150,00</p> <p>Item 2 - Recarga de extintor CO2 06 kg- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 60,00 - V.T. 60,00</p> <p>Item 3 - Recarga de extintor BC 04 kg- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 32,00 - V.T. 192,00</p> <p>Item 4 - Recarga de extintor BC 06 kg- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 40,00</p> <p>Item 5 - Teste e recarga de extintor BC 04 kg- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 80,00</p> <p>Item 6 - Aquisição de extintor novo ABC 4 kg- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 130,00 - V.T. 130,00</p> <p>Observação Obj: Valor contratado a PREÇO FECHADO.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0180/2016	MIGUEL PALHARES ME	07.025.008/0001-51	R\$ 235,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 172/2016 - Lote 1 - Recarga para extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Fernandópolis</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para recarga de extintores de incêndio, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), sendo: a) recarga para 04 (quatro) extintores AP 10 litros, ao valor unitário de R\$ 37,50, totalizando R\$ 150,00; b) recarga para 01 (um) extintor PQS BC 04 kg, ao valor unitário de R\$ 40,00; c) recarga para 01 (um) extintor PQS 06 kg, ao valor unitário de R\$ 45,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 235,00 - V.T. 235,00</p> <p>Observação Obj: Os extintores deverão ser retirados e devolvidos à Unidade requisitante, após as recargas.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0177/2016	JOSÉ OSVALDO TOSCARO ME	04.669.010/0001-75	R\$ 1.590,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 169/2016 - Lote 1 - Manutenção em carrinhos hidráulicos - CML.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de manutenção em 06 (seis) carrinhos hidráulicos, utilizados na movimentação de materiais no Almoxarifado deste E. TRT, incluindo os seguintes serviços:</p> <p>a) Carrinhos Hidráulicos de nº de Patrimônio 101437, 101439 e 101440: será realizada, em cada carrinho, a manutenção em 04 (quatro) rodas de carga com rolamentos, incluindo regular os varões, limpar e lubrificar, ao valor unitário de R\$ 290,00, totalizando R\$ 870,00;</p> <p>b) Carrinho Hidráulico de nº de Patrimônio 101441: será recuperada a unidade hidráulica, manutenção em 02 (duas) rodas de carga com rolamentos, incluindo limpar e lubrificar, no valor de R\$ 280,00;</p> <p>c) Carrinhos Hidráulicos de nº de Patrimônio 101442 e 50597: serão recuperadas as unidades hidráulicas, incluindo limpar e lubrificar, no valor unitário de R\$ 220,00, totalizando R\$ 440,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.590,00 - V.T. 1.590,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0178/2016	A CIRURGICA CLINICAL ARTIGOS HOSPITALARES LTDA ME	65.735.797/0001-10	R\$ 593,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 170/2016 - Lote 1 - Aquisição de máscaras de proteção - Coordenadoria de Gestão Documental.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de uma caixa com 60 (sessenta) máscaras respiradoras, referência 8812 PFF1, CA 5658, marca 3M, ao valor de R\$ 593,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 593,00 - V.T. 593,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0182/2016	LANDEL APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL LTDA - ME	12.910.074/0001-44	R\$ 1.300,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 176/2016 - Lote 1 - Serviço emergencial na cabine de transformadores - FT de Ribeirão Preto.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para serviço emergencial na cabine de transformadores do Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto, ao valor de R\$ 1.300,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.300,00 – V.T. 1.300,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que o objeto compreende a manutenção em média tensão com emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica).</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0130/2016	ANA MARIA SARMENTO DAMASCENO	125.194.288-13	R\$ 430,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 110/2016 - Lote 1 - Conserto de Notebook - STIC.</p> <p>Item 1 - Contratação de profissional para conserto de notebook, número de tomo 143.194, modelo HP 8460P, junto à Secretaria da Tecnologia da Informação deste E. TRT. - Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 430,00 - V.T. 430,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0181/2016	BUENO E SILVA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA LTDA ME	10.461.436/0001-31	R\$ 3.770,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 173/2016 - Lote 1 - Contratação de exames psicotécnicos - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.</p> <p>Item 1 - Contratação de Clínica ou Psicólogo para realização de exame psicotécnico, no período de 02 a 13/05/2016, em 29 candidatos aprovados na segunda etapa do XXVIII Concurso para Magistratura do Trabalho. O teste deve ter como parâmetro as características psicológicas esperadas para o futuro ocupante do cargo de juiz: poder de decisão; imparcialidade; objetividade nos julgamentos; racionalidade ("mais razão e menos coração"); estabilidade emocional; habilidade de concentração; capacidade de análise do todo; saber ouvir. Ainda, como prerrogativa, o futuro juiz tem porte de arma. Os instrumentos de avaliação devem, obrigatoriamente, reunir testes que avaliem as características específicas citadas e a questão do porte de arma (entrevistas individuais, teste de atenção, entre outros). Para o Tribunal, no laudo a ser emitido deve constar somente "apto/inapto".</p> <p>No entanto, o profissional deve manter um arquivo com os detalhes das avaliações, para atendimento a eventuais recursos ou à solicitação de acesso de algum candidato ao próprio teste. Por fim, ressalte-se que o exame</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

Observação Obj: Esclarecemos que a descrição completa do objeto encontra-se em documento anexo a este pedido de empenho.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0188/2016 RONALDO JOSÉ DE LIRA 103.746.588-11 R\$ 385,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 183/2016 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial.*

Item 1 - Contratação do Dr. Ronaldo José de Lira, Procurador Regional do Trabalho da 15ª Região, para proferir palestra sobre o tema "Trabalho doméstico infantil e acidentes do trabalho", integrante do Seminário "Combate ao trabalho infantil: boas práticas", no dia 6 de maio de 2016, das 15h30 às 17h15, com carga horária de 1 hora e 45 minutos.

Público-alvo: magistrados, servidores e público externo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 385,00 – V.T. 385,00

Observação Obj: Esclarecemos que:

01) onde consta "caraga", leia-se carga;

02) o evento será realizado na Faculdade de Direito da cidade de Sorocaba/SP.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0186/2016 CARMEM CRISTIANA GONCALVES OLIVEIRA FERREIRA ME 68.193.630/0001-63 R\$ 600,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 181/2016 - Lote 1 - Serviço anual de manutenção/conservação de jardim - Vara do Trabalho de São Joaquim da Barra*

Item 1 - Serviços de jardinagem, para o ano de 2016, para a Vara do Trabalho de São Joaquim da Barra, num total de três manutenções, incluindo aplicação de veneno, poda de árvores e todo o material necessário.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 600,00 - V.T. 600,00

Observação Obj: Esclarecemos que:

1) estão previstas 03 (três) manutenções até o final do ano, ao valor unitário de R\$ 200,00;

2) os valores são fixos e irremovíveis até o dia 31/12/2016;

3) a empresa contratada deverá fornecer todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços;

4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993;

5) a contratada deverá manter regularidade fiscal durante toda a prestação dos serviços;

6) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria da Vara do Trabalho.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0193/2016 INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA 56.215.999/0012-01 R\$ 7.998,50

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 188/2016 - Lote 1 - Aquisição de cilindro, kit fotocondutor, para impressora laser Lexmark modelo E460DN - Coordenadoria de Material e Logística*

Item 1 - Cilindro (kit fotocondutor) original do fabricante, para impressora laser, marca Lexmark modelo E460DN, Código Lexmark E260X22G, com rendimento de 30.000 páginas standard. A empresa também se responsabilizará pela LOGÍSTICA

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

REVERSA, ou seja, retirada dos cilindros usados. A embalagem final do produto deverá ser feito com material reciclado ou deverá ser reciclável, de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar.

- Qtd. 50 Unidade - Lexmark - V.Unit. 159,97 - V.T. 7.998,50

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0183/2016 APARECIDA RANGEL RAMOS 129.922.078-96 R\$ 4.122,22

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 177/2016 - Lote 1 - Contratação de tutora - Escola Judicial

Item 1 - Contratação da Sra. Aparecida Rangel Ramos para atuar como tutora no curso a distância "Gestão do Tempo - 3ª edição", com carga horária total de 30 horas, que será ministrado no ambiente EAD da Escola Judicial, de 06/06/2016 a 04/07/2016.

PÚBLICO-ALVO: servidores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.122,22 - V.T. 4.122,22

Observação Obj: A contratada possui graduação em Direito pela Universidade Mackenzie São Paulo e especialização em Língua Portuguesa pela Faculdade de Educação São Luiz.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0192/2016 J. A. POSTES E PADROES 11.202.857/0001-00 R\$ 3.500,00
UBATUBA LTDA ME

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 187/2016 - Lote 1 - Reparo no quadro de energia elétrica - Vara do Trabalho de Ubatuba

Item 1 - Reparos urgentes no painel de energia elétrica. com substituição de cabos 35 mm por cabos novos de 50 mm, retirada da chave de proteção e substituição de disjuntores refazendo conexões danificadas, substituição de fios de 2,50 mm por fios de 6 mm, balanceamento da carga de cada fase de energia.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.500,00 - V.T. 3.500,00

Observação Obj: O serviço também incluirá: 01) reforma do centro de medição C3, medidor trifásico de balanceamento de carga do ar-condicionado e demais equipamentos elétricos; 02) refazimento da parte elétrica do padrão de energia, retirando os cabos 35 mm danificados e substituindo por cabos novos de 50 mm; 03) retirada da chave seccionadora NH80 A e substituição por disjuntores blindados; 04) execução do balanceamento de carga nos equipamentos elétricos em uso no edifício; 05) fornecimento de todos os materiais necessários.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0195/2016 HITACHI AR CONDICIONADO DO 33.284.522/0006-26 R\$ 3.200,00
BRASIL LTDA

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 190/2016 - Lote 1 - Assessoria técnica - Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto.

Item 1 - Assessoria técnica para análise do equipamento CSNET WEB HITACHI instalado no Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto, com verificação dos possíveis motivos para a falha apresentada, de acordo com o ORÇAMENTO N. SATS 0019/16:

1 - versão de Java desatualizada;

2 - cartão de memória corrompido ou danificado;

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	3 - no computador, o local destinado para armazenamento dos dados (diretório onde foi instalado o programa) é protegido contra gravação; 4 - alteração de alguma configuração de dip switch interna do hardware; 5 - software corrompido por conta de ter sido acidentalmente movidas suas pastas de dados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.200,00 - V.T. 3.200,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0184/2016	LEÃO DE JUDÁ JACAREÍ LTDA - ME	23.872.634/0001-30	R\$ 730,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 178/2016 - Lote 1 - Aquisição e manutenção em vidros temperados - FT Jacareí.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para troca de 01 (um) vidro temperado, fumê, de 08 mm e manutenção nos outros vidros do conjunto que compõe a fachada do Fórum Trabalhista de Jacareí, incluindo todos os materiais/equipamentos necessários, bem como o fornecimento de 09 metros de andaime, montagem e desmontagem, para a realização dos serviços. - Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 730,00 - V.T. 730,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0185/2016	IVAN ROBERTO CAPELATTO	583.157.058-49	R\$ 662,50
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 179/2016 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação do Sr. Ivan Roberto Capelatto, mestre em psicologia clínica, para proferir palestra sobre o tema "O desenvolvimento da criança e o trabalho infantil", integrante do Seminário "Combate ao trabalho infantil: boas práticas", a ser realizada no dia 6 de maio de 2016, no período das 14h às 15h15, com carga horária de 1 hora e 15 minutos, em Sorocaba/SP.</p> <p>Público-alvo: magistrados, servidores e público externo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 312,50 – V.T. 312,50</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0196/2016	PROSEG COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-03	R\$ 400,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 191/2016 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Fórum Trabalhista de Lençóis Paulista</p> <p>Item 1 - Recarga de extintores de água pressurizada de 10 litros cada- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 120,00</p> <p>Item 2 - Recarga de extintores ABC PQS de 06 kg cada- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 70,00 – V.T. 280,00</p> <p>Observação Obj: Valor contratado a PREÇO FECHADO, com retirada dos extintores e devolução no Fórum Trabalhista após as recargas/serviços.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0600/2015	MARCOS E BERTA LTDA ME	09.035.549/0001-96	R\$ 145,60
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 680/2015 - Lote 2 - Cancelamento de nota de empenho</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	Item 1 - Cancelamento parcial da nota de empenho 2015NE003322 no valor de R\$ 145,60, dada a não utilização do valor ora empenhado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 145,60 - V.T. 145,60		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0193/2016	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	56.215.999/0012-01	R\$ 7.998,50
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 188/2016 - Lote 2 - Anulação total de nota de empenho Item 1 - Anulação total da nota de empenho 2016NE001076 no valor de R\$ 7.998,50, dada a não utilização do valor ora empenhado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.998,50 - V.T. 7.998,50		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0193/2016	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	56.215.999/0001-40	R\$ 7.998,50
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 188/2016 - Lote 3 - Aquisição de cilindro, kit fotocondutor, para impressora laser Lexmark modelo E460DN - Coordenadoria de Material e Logística Item 1 - Cilindro (kit fotocondutor) original do fabricante, para impressora laser, marca Lexmark modelo E460DN, Código Lexmark E260X22G, com rendimento de 30.000 páginas standard. A empresa também se responsabilizará pela LOGÍSTICA REVERSA, ou seja, retirada dos cilindros usados. A embalagem final do produto deverá ser feito com material reciclado ou deverá ser reciclável, de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar.- Qtd. 50 Unidade – V.Unit. 159,97 - V.T. 7.998,50		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0191/2016	SOLUTI - SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES SA	09.461.647/0001-95	R\$ 7.800,00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 186/2016 - Lote 1 - Aquisição de Certificados Digitais - STIC. Item 1 - Aquisição de Certificado do tipo A1 para servidores de dados (Certificado SSL A1).- Qtd. 13 Unidade - V.Unit. 600,00 - V.T. 7.800,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0190/2016	FÓRUM NACIONAL DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA	05.569.714/0001-39	R\$ 550,00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 185/2016 - Lote 1 - Inscrição de servidora no Conbrascom 2016 - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 1 - Inscrição da servidora Ana Cláudia de Siqueira no "XII CONBRASCOM – Congresso Brasileiro dos Assessores de Comunicação da Justiça", a ser realizado nos dias 16 e 17 de junho de 2016, na cidade de Belém/PA.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 550,00 - V.T. 550,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0189/2016	GISELE MOLINARI FESSORE	010.501.798-11	R\$ 4.562,77

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 184/2016 - Lote 1 - Contratação de tutora - Escola Judicial Item 1 - Contratação da Sra. Gisele Molinari Fessore, Diretora da Escola de Formação e Aperfeiçoamento de Servidores da Justiça Federal de 1º Grau em São Paulo, para atuar como tutora no curso a distância "Gestão do Tempo - 3ª edição", com carga horária de 30 horas, que será ministrado no ambiente EAD da Escola Judicial, de 06/06/2016 a 04/07/2016. PÚBLICO-ALVO: servidores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.562,77 - V.T. 4.562,77		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0194/2016	MARIA DE ASSIS CALSING	346.336.267-87	R\$ 300,00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 189/2016 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação da Dra. Maria de Assis Calsing, Ministra do TST, para proferir a conferência de abertura sobre o tema "Trabalho infantil: você não vê, mas existe", integrante do Seminário "Combate ao trabalho infantil: boas práticas", no dia 6 de maio de 2016, das 8h30 às 9h30, com carga horária de 1 hora, em Sorocaba/SP. Público-alvo: magistrados, servidores e público externo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 300,00 – V.T. 300,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0187/2016	SÉRGIO TINOCO CORDEIRO FILGUEIRAS	744.799.627-00	R\$ 4.122,22
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 182/2016 - Lote 1 - Contratação de tutor - Escola Judicial Item 1 - Contratação do Sr. Sérgio Tinoco Cordeiro Filgueiras, Analista Judiciário no TRF da 3º Região, para atuar como tutor no curso a distância "Gestão do Tempo - 3ª edição", com carga horária total de 30 horas, que será ministrado no ambiente EAD da Escola Judicial, de 06/06/2016 a 04/07/2016. PÚBLICO-ALVO: servidores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.122,22 - V.T. 4.122,22		